3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антитеррористической комиссии

Яковлевского муниципального района

с. Яковлевка
                                                                         « 10 » июня 2015 г.

 Председатель: Кусраев А.Г. – глава Администрации Яковлевского муниципального района, председатель антитеррористической комиссии.
Присутствовали:

Воробей О.В. – начальник ОП № 12 МО МВД России по Приморскому краю «Арсеньевский»

Рыбаков И.В. – начальник отдела мобилизационной подготовки и ГОЧС администрации Яковлевского муниципального района

Свириденко В.И. – начальник МКУ «ХОЗУ Администрации Яковлевского муниципального района»

Кривчик В.В. – начальник отделения НД Яковлевского муниципального района УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю

Косулина В.А. – директор МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования».
Иванова Е.А. – и.о. главного врача КГБУЗ «Яковлевская центральная районная больница».
Вохмякова Н.В. – директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодёжной политики»

Повестка: «О мерах  по обеспечению безопасности подготовки и проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню России 12 июня 2015 г.»
1.Слушали:  информацию  начальника отдела мобилизационной подготовки и ГОЧС администрации Яковлевского муниципального района Рыбакова И.В.  по вопросу исполнения решения Оперативного штаба Приморского края  от 02.06.2015г. № 75 (раздел 1 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности подготовки и проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню России»).
Оперативным штабом в Приморском крае проведён анализ и дана оценка складывающейся на территории Приморского края оперативной обстановки по линии противодействия  терроризму в период подготовки к празднованию Дня России. Прямые угрозы террористического характера не установлены.
Выделенные предпосылки, оказывающие негативное влияние на состояние оперативной обстановки в указанный период, учтены при планировании и реализации оперативно-розыскных и проверочных мероприятий правоохранительных органов и специальных служб и находятся под их оперативным контролем.
В целях обеспечения готовности сил и средств антитеррористической комиссии Яковлевского муниципального района к пресечению террористического акта в случае внезапного обострения оперативной обстановки в условиях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России, члены антитеррористической комиссии

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию докладчика

2. В период с 11 по 14 июня 2015г. обеспечить незамедлительное представление  в ЕДДС Яковлевского района и ОП № 12 МО МВД России по Приморскому краю «Арсеньевский» информации о выявленных на территории Яковлевского района угрозах террористического и экстремистского характера, планируемых несогласованных в установленном порядке массовых протестных акциях, иных фактах, которые могут вызвать осложнение  оперативной обстановки в сфере противодействия терроризму.
3. Принять дополнительные меры  по обеспечению антитеррористической и противодиверсионной защищенности мест массового пребывания людей, объектов органов власти местного самоуправления, транспорта, энергетики и жизнеобеспечения.
4. С 11 по 14 июня 2015г. обеспечить по постоянный контроль за действиями дежурных служб органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Яковлевского района, по своевременному и взаимному обмену информацией об осложнении оперативной обстановки, информированию дежурных служб УФСБ России и ОП № 12 МО МВД России по Приморскому краю «Арсеньевский».
5. Рекомендовать главам сельских поселений Яковлевского муниципального района (Михайлова Н.В., Ким Б.Н., Лутченко А.В., Машкин Е.Н., Мажуга С.Ф.) организовать информационную работу с населением, направленную на повышение бдительности в местах массового пребывания людей и объектах транспортной инфраструктуры.
6. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий Яковлевского района всех форм собственности провести проверки систем охраны  и безопасности подведомственных организаций, учреждений, предприятий, схем взаимодействия с правоохранительными органами, провести инструктажи персонала и работников охраны по действиям при возникновении  угрозы террористического акта, обнаружения предметов с признаками взрывных устройств.
Глава Администрации

Яковлевского муниципального

района, председатель антитеррористической

комиссии Яковлевского муниципального

района
А.Г. Кусраев

Секретарь комиссии                                                                        И.В. Иванченко
"9-